
 

 

                   СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 

            МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

                           Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

29.03.2024 г. № 25                                                                р.п. Любинский 

                                                                                               Омской области 

 

О внесении изменений в решение совета Любинского муниципального 

района Омской области № 34 от 29.07.2021г. «Об утверждении Положения 

«Об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории 

Любинского муниципального района  

Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Любинского муниципального района 

Омской области, в целях увековечения памяти выдающихся событий и 

личностей на территории  Любинского муниципального района Омской 

области,  Совет Любинского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести решение совета Любинского муниципального района Омской 

области № 34 от 29.07.2021г. «Об утверждении Положения «Об 

увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории 

Любинского муниципального района» (далее-Положение) следующие 

изменения:  

1.1 Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции: «Решение 

об увековечении памяти, принимаемое Комиссией, служит основанием для 

его рассмотрения на заседаниях Советов городских и сельских поселений 

Любинского муниципального района Омской области и утверждения их 

решением.»  

1.2. Пункт 4.5 Положения исключить. 

1.3. Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции: «Объекты 

увековечения памяти принимаются в собственность городских и сельских 

поселений Любинского муниципального района Омской области.» 

 

 

consultantplus://offline/ref=40C80FF5340DF218DF3F67A35F5A08AC1124D5E3B231C5EF82F5A60E458DC02D4FB57CA08C65CFEBFAA9BB787F1BCED1258785C798A58C1DFD999CYEQ7P


 

 

 

1.4. Пункт 4.7. Положения «Содержание объектов увековечения 

памяти,  производится за счет средств бюджета городских и сельских 

поселений Любинского муниципального района Омской области в пределах 

имеющихся на эти цели ассигнований.» 

1.5. Пункт 4.8. Положения изложить в следующей редакции: «Контроль 

за состоянием объектов увековечения памяти, являющихся собственностью 

городских и сельских поселений, осуществляют Администрации 

соответствующих поселений  Любинского муниципального района Омской 

области.»     

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Действие решения распространяется на правоотношения возникшие с 

21 февраля 2024 года.   
 

 

Глава Любинского 

муниципального района        А.К.Ракимжанов 

 

 

 

 

  

 


